
Neue Linienführung der Stadtbuslinie 
301 ab Dezember 2022 

Entwurf HVB Wiest+Schürmann
Referent Frank Wiest

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der 
Stadtbuslinie 301 ab Dezember 2022 - 09-09-2022

Anlage 1 zu DS 100/2022



Hinweise S S S

Bus kommt von Stetten F Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten

Bus von Bodelsh.-

Lotzenäcker

Zug von Stgt./TÜ an 6:11 7:17 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19

Bahnhof ab (Steig 2) 6:27 7:00 7:23 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Bahnhofstr. 6:28 7:01 7:24 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28

Martinstr. (Steig 6) 6:30 7:03*** 7:26 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:10*** 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Kohlbrunnen 6:31 | 7:27 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 | 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31

Eichendorffweg 6:32 | | 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 | 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

Goethestr. 6:33 | | 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 | 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

Schillerstr. 6:34 | | 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 | 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

Schloßberg 6:34 | | 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 | 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

Weilheimerstr. 6:35 | | 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 | 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Stockoch I 6:37 | | 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 | 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Stockoch II 6:37 | | 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 | 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Stockoch III 6:38 | | 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 | 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38

Gesundheitszentrum 6:40 | | 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 | 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:39

Am Feilbach 6:41 | | 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 | 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:39

Neustraße 6:42 7:05 | 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 | 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:40

Obertorplatz West 6:43 7:06 | 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:15 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:41

Gymnasium | | 7:33 | | | | | 12:18 | | | | | | |

Fürstin-Eugenie-Str. 6:45 7:08 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:43

First 6:46 7:09 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:44

Holger-Crafoord-Str. 6:47 7:10 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:45

Sigmaringer Str. 6:49 7:12 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:46

Löwen Apotheke 6:50 7:13 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:48

Bahnhofstr. 6:50 7:13 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

Bahnhof an 6:51 7:14 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Zug nach Tübingen ab 6:59 7:19 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01

Zug nach Balingen ab 6:50 7:19 8:01 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Bus nach Boll-Stetten 6:56 F7:31 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

Bus fährt weiter bis Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Boll Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä.

F = nur an schulfreie Tagen

*** = Martinstr. (Steig3)
S = nur an Schultagen Sch = Schloßberg fett = IRE

Linie 301 Bahnhof - Schloßberg - Stockoch - Obertorplatz - First - Bf. - Montag-Freitag

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der Stadtbuslinie 301 ab 
Dezember 2022 - 09-09-2022



Hinweise

Bus kommt von Stetten Stetten

Bus von Bodelsh.-Lotzenäcker 9:26 11:26

Zug von Stgt./TÜ an 9:19 11:19

Bahnhof ab (Steig 2) 9:33 11:33

Bahnhofstr. 9:34 11:34

Martinstr. (Staig 6) 9:36 11:36

Kohlbrunnen 9:37 11:37

Eichendorffweg 9:38 11:38

Goethestr. 9:39 11:39

Schillerstr. 9:40 11:40

Schloßberg 9:40 11:40

Weilheimerstr. 9:41 11:41

Stockoch I 9:43 11:43

Stockoch II 9:43 11:43

Stockoch III 9:44 11:44

Gesundheitszentrum 9:45 11:45

Am Feilbach 9:45 11:45

Neustraße 9:46 11:46

Obertorplatz West 9:47 11:47

Gymnasium | |

Fürstin-Eugenie-Str. 9:49 11:49

First 9:50 11:50

Holger-Crafoord-Str. 9:51 11:51

Sigmaringer Str. 9:52 11:52

Löwen Apotheke 9:54 11:54

Bahnhofstr. 9:56 11:56

Bahnhof an 9:57 11:57

Zug nach Tübingen ab 10:01 12:01

Zug nach Balingen ab 10:00 12:00

Bus nach Boll-Stetten 10:31 12:31

Bus fährt weiter bis Lotzenä. Lotzenä.

Linie 301 Samstag

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der Stadtbuslinie 301 ab 
Dezember 2022 - 09-09-2022



Kartendaten © 2022 GeoBasis-DE/BKG (©2009),Google 200 m

Neue Haltestellen "Fürstin-Eugenie-Str"

Linie 301 Bahnhof - Schloßberg - Stockoch - Obertorplatz - First - Bahnhof

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der Stadtbuslinie 301 ab 
Dezember 2022 - 09-09-2022



Hinweise S S

Bus kommt von Li. 303 Lotzenä

.

Lotzenä

.

Lotzenä

.

Lotzenä

.

Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä

.

Lotzenä. Lotzenä

.

Lotzenä. Lotzenä. Lotzenä.

Bus von Stetten-Boll 6:44 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 13:02 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Zug von Albstadt-BL an 6:49 8:00 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Zug von Tübingen an 6:49 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Bahnhof ab (Steig 2) 5:56 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Bahnhofstr. 5:57 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08

Löwen Apotheke 5:58 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Sigmaringer Str. 6:00 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Holger-Crafoord-Str. 6:02 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

First 6:03 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14

Fürstin-Eugenie-Str. 6:04 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

Gymasium 6:05 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

Zollernstr. 6:06 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17

Stockoch I 5:49 6:08 7:19 8:05 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

Stockoch II 5:49 6:08 7:19 8:05 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

Stockoch III 5:50 6:09 7:20 8:06 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Drosselweg 5:51 6:10 7:21 8:07 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21

Fasanenweg 5:52 6:11 7:22 8:08 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22

Schloßberg 5:53 6:12 7:23 8:10 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23

Schillerstr. 5:53 6:12 7:23 8:11 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23

Goethestr. 5:54 6:13 7:24 | 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24

Eichendorffweg 5:55 6:14 7:25 | 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

Kohlbrunnen 5:56 6:15 7:26 8:12 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 12:48 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

Martinstr. (Steig 5) 5:57 6:16 7:27** 8:13 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 12:50 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Bahnhofstr. 5:59 6:18 F7:29 8:15 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 12:52 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29

Bus n. Lotzenä.-Bodelsh.

Bahnhof an (Steig 1) 6:00 6:19 F7:30 8:16 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 12:53 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Zug nach TÜ/Stgt. ab 6:12 6:31 8:39 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38

Bus fährt weiter bis Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten

** = Martinstr. (Steig 1)

Linie 301 Bahnhof - First - Oberstadt - Stockoch - Schloßberg - Bahnhof - Montag-Freitag

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der Stadtbuslinie 301 ab 
Dezember 2022 - 09-09-2022



Hinweise

Bus kommt von Li. 303 Lotzenä

.

Lotzenä. Lotzenä.

von Stetten-Boll an 9:33 10:55 11:33 12:55

Zug von Albstadt-BL an 8:00 9:58 10:58 11:58 12:58

Zug von Tübingen an 7:58 9:58 11:19 11:58 13:19

Bahnhof ab (Steig 2) 8:07 10:07 11:27 12:07 13:27

Bahnhofstr. 8:08 10:08 11:28 12:08 13:28

Löwen Apotheke 8:09 10:09 | 12:09 |

Sigmaringer Str. 8:11 10:11 zur  

Burg  

Li. 306

12:11 zur  

Burg  

Li. 306
Holger-Crafoord-Str. 8:13 10:13 12:13

First 8:14 10:14 12:14

Fürstin-Eugenie-Str. 8:15 10:15 12:15

Gymasium 8:16 10:16 12:16

Zollernstr. 8:17 10:17 12:17

Stockoch I 8:19 10:19 12:19

Stockoch II 8:19 10:19 12:19

Stockoch III 8:20 10:20 12:20

Drosselweg 8:21 10:21 12:21

Fasanenweg 8:22 10:22 12:22

Schloßberg 8:23 10:23 12:23

Schillerstr. 8:23 10:23 12:23

Goethestr. 8:24 10:24 12:24

Eichendorffweg 8:25 10:25 12:25

Kohlbrunnen 8:26 10:26 12:26

Martinstr. (Staig 5) 8:27 10:27 12:27

Bahnhofstr. 8:29 10:29 12:29

Bus n. Lotzenä.-Bodelsh.

Bahnhof an 8:30 10:30 12:30

Zug nach TÜ/Stgt. ab 8:38 10:38 12:38

Bus fährt weiter bis Stetten Stetten Stetten

Linie 301 Samstag

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der Stadtbuslinie 301 ab 
Dezember 2022 - 09-09-2022



Hinweise RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

kommt von Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten Stetten

Zug von Albstadt-BL an 10:37 11:58 12:37 14:37 14:58 16:37 16:58

Zug von Tübingen an 11:58 13:58 15:19 17:19

Bahnhof ab (Steig 2) 10:55 11:57 12:25 12:59 14:01 14:25 15:03 15:27 16:05 16:55 17:25

Bahnhofstr. 10:56 11:58 12:26 13:00 14:02 14:26 15:04 15:28 16:06 16:56 17:26

Burg Hohenzollern Parkplatz | | | | | | | | 16:15 | |

Löwen Apotheke 10:57 11:59 12:27 13:01 14:03 14:27 15:05 15:29 16:57 17:27

First 11:02 12:04 12:32 13:06 14:08 14:32 15:10 15:34 17:02 17:32

Fürstin-Eugenie-Str. 11:03 12:05 12:33 13:07 14:09 14:33 15:11 15:35 17:03 17:33

Gymnasium 11:04 12:06 12:34 13:08 14:10 14:34 15:12 15:36 17:04 17:34

Zollernstr. 11:05 12:07 12:35 13:09 14:11 14:35 15:13 15:37 17:05 17:35

Stockoch I 11:07 12:09 12:37 13:11 14:13 14:37 15:15 15:39 17:07 17:37

Stockoch II 11:07 12:09 12:37 13:11 14:13 14:37 15:15 15:39 17:07 17:37

Stockoch III 11:08 12:10 12:38 13:12 14:14 14:38 15:16 15:40 17:08 17:38

Drosselweg 11:09 12:11 12:39 13:13 14:15 14:39 15:17 15:41 17:09 17:39

Fasanenweg 11:10 12:12 12:40 13:14 14:16 14:40 15:18 15:42 17:10 17:40

Schloßberg 11:11 12:13 12:41 13:15 14:17 14:41 15:19 15:43 17:11 17:41

Schillerstr. 11:11 12:13 12:41 13:15 14:17 14:41 15:19 15:43 17:11 17:41

Goethestr. 11:12 12:14 12:42 13:16 14:18 14:42 15:20 15:44 17:12 17:42

Eichendorffweg 11:13 12:15 12:43 13:17 14:19 14:43 15:21 15:45 17:13 17:43

Kohlbrunnen 11:14 12:16 12:44 13:18 14:20 14:44 15:22 15:46 17:14 17:44

Martinstr. (Staig 5) 11:15 12:17 12:45 13:19 14:21 14:45 15:23 15:47 17:15 17:45

Bahnhofstr. 11:17 12:19 12:47 13:21 14:23 14:47 15:25 15:49 17:17 17:47

Bahnhof an 11:18 12:20 12:48 13:22 14:24 14:48 15:26 15:50 17:18 17:48

Zug nach Stgt. ab 8:39 0:00 0:00 10:38 0:00 0:00 12:38 0:00 0:00 14:38

Zug nach TÜ/Stgt. ab 12:39 14:39

Bus fährt weiter bis Zanger Zanger Zanger Zanger Zanger Zanger Zanger Zanger Zanger Zanger

RB = Rufbus

Linie 301 Sonn- und Feiertag

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der Stadtbuslinie 301 ab 
Dezember 2022 - 09-09-2022



Kartendaten © 2022 GeoBasis-DE/BKG (©2009),Google 200 m

Neue Haltestellen "Fürstin-Eugenie-Str"

Linie 301 Bahnhof - First - Oberstadt - Stockoch - Schloßberg - Bahnhof

Drucksache Nr. 100/2022 - TOP Neue Linienführung der Stadtbuslinie 301 ab 
Dezember 2022 - 09-09-2022


